permanente para realizar el cómputo final de los resultados, declarando la validez 

de la elección de Diputado Local por Mayoría Relativa por el Distrito 12, arrojando 

los siguientes resultados. 

RESULTADOS DE VOTOS EN EL DISTRITO2 

PARTIDO O COALICIÓN NÚMERO DE 
VOTOS CANTIDAD EN LETRAS 

4,046 CUATRO MIL CUARENTA Y 

SEIS 

1,696 MIL SEISCIENTOS NIVENTA Y 

SEIS 

235 DOSCIENTOS TREINTA Y 

CINCO 

414 CUATROCIENTOS CATORCE 

21,938 VEINTIUN MIL NOVECIENTOS 

TREINTA Y OCHO 

7,635 SIETE MIL SEISCIENTOS 

TREINTA Y CINCO 

2,156 DOS MIL CIENTO CINCUENTA 

Y SEIS 

771 SETECIENTOS SETENTA Y 

UNO 

307 TRESCIENTOS SIETE 

72 SETENTA Y DOS 

201 DOSCIENTOS UNO 

7,996 SIETE MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y SEIS 

517 QUINIENTOS DIESCISIETE 

CANDIDATOS NO REGISTRADOS 39 TREINTA Y NUEVE 
VOTOS NULOS 2,057 DOS MIL CINCUENTA Y SIETE 

VOTACIÓN TOTAL 50,080 CINCUENTA MIL OCHENTA 

4. Constancia de Mayoría y Validez. El seis de junio, la presidencia del Consejo 

Distrital 12, expidió la constancia de mayoría y validez a la C. Silvia Dzul Sánchez, 

2 Resultados consultables en https://computos2024.ieqroo.org.mx/escritorio/#/diputaciones/evd/12